CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
Rua Gabriel Machado, N° 1931, São Francisco de Assis/RS - Fone (55)3252-1200

ELEIÇÕES UNIFICADAS PARA O CONSELHO TUTELAR

EDITAL N° 48/2015

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (COMDICA) de São

Francisco de Assis, no uso de suas atribuições legais, com base no Estatuto da

Criança e do Adolescente, nas Leis Municipais n° 655/2011 e n° 768/2013, Resolução

n°152/12 CONANDA, Resolução n°170/14 CONANDA e Resolução 001/2015

COMDICA, TORNA PÚBLICO, o presente Edital para divulgar o que segue:

1. RESULTADO FINAL dos (cinco) Candidatos Eleitos em 04 de outubro do corrente

ano para o Conselho Tutelar e seus respectivos suplentes; em ordem decrescente de

votação, para o mandato de 2016/2020, da ELEIÇÃO UNIFICADA PARA O

CONSELHO TUTELAR, homologada em 08/10/2015, após recursos interposto.

1 ELEITOS

N°

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10

NOME DO CANDIDATO

PATRÍCIA REGINALDO SOARES
WILLIANF. PAZ DA SILVA
JULIANA MACHADO CORO
RODRIGO ROOS NUNES
ALBERTO VALDENI AGUIAR MAIER
FLÁVIOAURECI FERREIRA GONÇALVES
DORVALINA FURQUIM SALBEGO
JULIA JANIR BRASIL NORONHA
ETELVINA BERENS LAMBERTI
RITIELE DOS SANTOS COGO

VOTOS

394
244
211
201
187
162
153
101

92
84

2 NÃO ELEITOS

11
12

LUCINARA CORTES
ZAIDA MAIER

65
40

São Francisco de Assis, 08 de outubro de 2015.

NELOSANDRA M Al

Presidente do COMDICA